
                                                                                                                         

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

   

від 08 липня 2025 року                                                                                     № 321 

селище Велика Димерка 
 

 

Про погодження проєкту звіту про хід і 

результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної 

громади за І півріччя 2025 року 

  

 

З метою проведення аналізу та вивчення стану виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за період І півріччя 2025 

року, відповідно норм Бюджетного кодексу України, керуючись підп. 1 пункту «а» 

частини 1 статті 28, частиною 6 статті 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І півріччя 2025 року 

(додаток рішення). 

2. Доручити Косенко О.В., начальнику управління фінансів Великодимерської 

селищної ради, подати звіт про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І півріччя 2025 року на 

затвердження Великодимерської селищної ради. 

 

 

 

В.о. селищного голови                                                       Олександр РУБАНКА 

 
 



Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної ради 

від 08.07.2025 № 321 

 

 

 

Інформація 

про хід  виконання селищного бюджету Великодимерської  

селищної ради за І півріччя 2025 року 

 

Доходи 

 
За І півріччя 2025 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 

309 966 964,47 грн, а саме: надходження до загального фонду – 284 388 075,80 грн (в тому числі 

трансферти – 28 531 105,00 грн), до спеціального фонду –  25 578 888,67 грн.  

Загальний фонд 

До загального фонду селищного бюджету за І півріччя 2025 року (без врахування трансфертів) 

надійшло 211 044 940,80 грн при плані 195 161 498,83 грн, виконання планових показників 

склало 108,14%. 

Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за І півріччя 2025 року є:  

 податок на доходи фізичних осіб – 133 414 976,50 грн; 

 єдиний податок – 26 696 417,05 грн; 

 акцизний податок – 24 904 849,71 грн (в т.ч. пальне 18 417 088,00 грн); 

 орендна плата – 7 193 500,20 грн; 

 податок на нерухоме майно – 13 109 750,93 грн; 

 земельний податок – 3 510 622,43 грн; 

 неподаткові надходження – 1 851 565,52 грн; 

 транспортний податок – 84 575,83 грн; 

 рентна плата – 163 365,58 грн; 

 податок на прибуток підприємств – 115 317,00 грн; 

 

За І півріччя 2025 року з державного та обласного бюджету до бюджету селищної ради 

надійшли кошти в розмірі 73 343 135,00 грн:  

- Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам– 63 895 300,00 грн; 

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами – 230 400,00 грн; 

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти «Нова українська школа» - 907 400,00 грн; 

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 5 536 800,00 грн; 

- Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету – 824 502,00 грн; 



- Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції – 1 244 520,00 грн; 

- Інші субвенції з місцевого бюджету – 278 570,00 грн; 

- Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету – 26 352,00 грн; 

- Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 

ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету – 399 291,00 грн. 

Податок на доходи фізичних осіб 

 

Найбільш вагомим податком загального фонду є податок на доходи фізичних осіб. За І півріччя 

2025 року до бюджету надійшло податку на доходи фізичних осіб у сумі 133 414 976,50 грн, при 

плані 126 185 452,70 грн.  

Найбільшими платниками податку, від яких надійшло 64% ПДФО до селищного бюджету є: 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 41 172 758,66 грн; 

 ТОВ «ЛОГІСТИК ЮНІОН» - 10 752 314,35 грн; 

 ТОВ «КОМФІ ТРЕЙД» - 9 649 352,03 грн; 

 ТОВ «Рабен Україна» - 10 170 648,15 грн;  

 АТ «Мономах» - 10 186 184,46 грн; 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» - 3 158 368,54 грн; 

 ТОВ «СЕСВАНДЕРХАВЕ – Україна» – 1 996 801,28 грн; 

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР» - 1 805 414,19 грн; 

 ТОВ «КОМПАНІЯ «ПОЛІССЯ» – 1 506 535,43 грн; 

 ТОВ «Бауміт Україна» - 1 285 927,58 грн; 

 ДО «Резиденція «Залісся» – 1 266 963,43 грн; 

 ТОВ «Європейнт»– 1 108 754,09 грн; 

 ТОВ «ФОРА» – 1 029 209,80 грн; 

 ТОВ «БРАУН-ФОРМЕН Україна» – 1 096 752,80 грн. 

  

Податок на майно 

 

Надходження по податку на майно за І півріччя 2025 року склали 23 898 449,39 грн. 

Податок на майно складається з: 

 орендна плата – 7 193 500,20  грн; 

 податок на нерухоме майно – 13 109 750,93 грн; 

 земельний податок – 3 510 622,43 грн; 

 транспортний податок – 84 575,83 грн. 

 

Найбільші платники земельного податку з юридичних осіб: 

 

 ТОВ "ДЕРЖЗЕМБАНК" – 398 873,82 грн; 

 ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» – 101 540,86грн; 

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» – 183 839,74 грн; 

 ТОВ «ЕЛЕФАНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» – 90 267,63 грн; 

 ТОВ "ПЕРШИЙ ТЕПЛИЧНИЙ КОМПЛЕКС" – 37 300,00 грн; 

 ТОВ «Рабен Україна» - 67 800,49 грн; 



 ТОВ «Новаторські рішення» - 116 988,66 грн; 

 ТОВ "ВЕСТ ОЙЛ ГРУП" – 42 663,31 грн; 

 ТОВ "СТАНДАРТ ОЙЛ КОМПАНІ" – 38 656,69 грн; 

 ТОВ «ІНТРОПАК» – 37 503,12 грн. 

 

Найбільші платники орендної плати з юридичних осіб: 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 1 575 544,75 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР» - 880 135,75 грн; 

 СТ "ЕДЕЛЬВЕЙС" – 467 500,00 грн; 

 ПП «ЕКО-СТАРТ» - 537 552,18 грн; 

 ТОВ «Компанія Полісся» - 465 500,00 грн; 

 ТОВ «БТ Холдинг» - 303 668,15 грн;  

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-2» - 365 925,45 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-3» - 358 075,90 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» - 200 000,00 грн; 

 ТОВ «Портал-Агро» - 223 548,02 грн. 

 

 Найбільші платники податку на нерухомість з юридичних осіб:  

 ТОВ «РАБЕН УКРАЇНА» - 2956946,19грн; 

 ТОВ «ІНТРОПАК» - 1410093,27грн; 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» - 821008грн;  

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» - 924984,16грн; 

 ТОВ «БТ Холдинг» - 760466,2грн; 

 ТОВ «ВШГ» - 1566833,45грн; 

 ІП  «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 519200грн;  

 ПРАТ «УПК» – 293514грн; 

 ТОВ"Вебер та Сини" – 243136,54грн. 

 

Єдиний податок 

 

Вагомим податком, який надходить до загального фонду місцевого бюджету, є єдиний 

податок. По податку за І півріччя 2025 року надходження становлять 26 696 417,05 грн, що від 

загального надходження до селищного бюджету становить 13%. 

 

Найбільші платники єдиного податку: 

 ТОВ "БЕРДО ЕКО" – 368 000,00грн; 

 Юрченко А.А. – 337 844,66 грн; 

 ТОВ "КЛАРУС" – 478 959,04грн; 

 ТОВ АЙТЕКО АГРО - 376 727,47грн; 

 ФГ "ЗАЛIССЯ" - 301300,31 грн; 

 СП ТРЕЙДАГРОПОСТАЧ-2015 ТОВ – 523 355,85 грн; 

 ТОВ"Нива Фарм" - 494 004,76грн. 

 

Внутрішні податки на товари та послуги   

До селищного бюджету надходить акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів та пальне.  

Надходження по акцизному податку з вироблених та ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (пального) за І півріччя 2025 року склали 18 417 088,00 грн.  



Надходження по акцизному податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів за І півріччя 2025 року склали в сумі 6 487 761,71 грн.  

 

Найбільші платники акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів: 

 ТОВ «ФОРА» - 882 677,00 грн; 

 ТОВ «НЕДЛЕС» - 392 107,00 грн; 

 ТОВ «ХАЙ МАРКЕТ» - 163 616,00 грн; 

 ТОВ «ПАВЛ» – 106 223,00 грн; 

 ТОВ «ОККО-ДРАЙВ» - 61 151,00 грн; 

 ФОП Фесюк Н. О. – 50 103,00 грн; 

 ПП УКРПАЛЕТСИСТЕМ – 33 631,00 грн; 

 ТОВ «СМIЛИВIСТЬ 2022» – 34 549,00 грн.  

 

Неподаткові надходження 

 

Планові показники неподаткових платежів за І півріччя 2025 року становили 1 565 800,00 грн, 

фактичні надходження становлять 1 851 565,52 грн, що складає 118,25% виконання даної статті 

надходжень.  

Основні надходження забезпечили: 

- плата за надання адміністративних послуг за І півріччя 2025 року надійшла в розмірі 

576 248,15 грн; 

- інші надходження – 640 218,25 грн; 

- державне мито – 110 121,57 грн; 

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності – 259 793,98 грн; 

- інші неподаткові надходження – 265 183,57 грн.  

 

Спеціальний фонд 

До спеціального фонду за І півріччя 2025 року надійшло – 25 578 888,67 грн.  

Основні надходження спеціального фонду за І півріччя 2025 року включають: 

- екологічний податок – 320 702,26 грн;  

- власні надходження бюджетних установ – 24 496 061,41 грн; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого 

харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 799 200,00 грн. 

Видатки 

 
Загальний фонд 

Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за І півріччя 2025 року 

виконана на 94,85%. 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за звітний 

період характеризується такими даними: 

грн 



КПКВК Галузь  

Затверджено з 

урахуванням 

внесених змін за І 

півріччя 2025 

року 

 Касові видатки 

за І півріччя 

2025 року 

Виконання 

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 37 269 917,79 35 826 449,65 96,13 % 

1000 ОСВІТА 148 149 426,00 142 428 714,26 96,14 % 

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 6 255 600,00 5 532 177,41 88,44 % 

3000 СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

9 395 893,21 8 713 753,56 92,74 % 

4000 КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 6 450 708,00 6 297 016,67 97,62 % 

5000 ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 4 638 244,00 4 224 854,62 91,09 % 

6000 ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО 

14 908 343,04 12 537 256,05 84,10 % 

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 3 560 113,00 2 129 598,36 59,82 % 

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 10 703 000,00 9 731 856,49 90,93 % 

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 35 632 400,00 35 272 200,00 98,99 % 

  Разом видатків загального фонду 

276 963 645,04 262 693 877,07 94,85 % 

 

Питома вага видатків загального фонду селищного бюджету за функціональною 

структурою: 

- утримання установ та закладів освіти – 54,22%; 

- органів місцевого самоврядування – 13,64%; 

- міжбюджетні трансферти – 13,43%; 

- житлово-комунальне господарство – 4,77%; 

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 3,32%; 

- інша діяльність – 3,7%; 

- культуру – 2,4%; 

- охорону здоров’я – 2,11%; 

- фізичну культуру і спорт – 1,61%; 

- економічна діяльність – 0,81%. 

 

Питома вага видатків загального фонду селищного бюджету за економічною 

структурою: 

- заробітну плату з нарахуваннями – 166 147 060,56 грн (63%);  

- поточні трансферти – 50 394 269,13 грн (19%); 



- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 16 521 048,10 грн (6%); 

- продукти харчування – 3 957 613,87 грн (2%); 

- дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації державних (регіональних)програм – 

2 253 408,03 грн (1%); 

- соціальне забезпечення – 6 481 356,47 грн (2%); 

- поточні видатки – 16 939 120,91 грн (7%); 

 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної територіальної 

громади за І півріччя 2025 року здійснені в обсязі 41 759 818,58 грн: 

- інші надходження – 21 613 290,61 грн, 

- плата за послуги, що надаються бюджетними установами – 2 842 651,95 грн,  

- інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 17 303 876,02 грн. 

 

 

 

Начальник  управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                             Оксана КОСЕНКО 

 

 

 


